

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação**Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica****Dados do Processo****Nº Processo**INDEAMT-PRO-2025
/06786**Órgão**

INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE MT

Objeto

Aquisição de bens de consumo, para atender a demanda do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato Grosso INDEA-MT, com produtos de limpeza e utensílio de cozinha.

Dados da Compra Direta**Nº Compra Direta**

1/2025

Tipo

Com Disputa

Criação

14/05/2025 - 10:49

Publicação

14/05/2025 - 11:06

Data/Hora início envio de propostas
14/05/2025 - 12:00**Data/Hora fim do envio de propostas**
19/05/2025 - 12:00**Contato**PATRICIA SIMONE PALHANA
MOREIRA**Telefone**

6536136010

Criado por
PATRICIA SIMONE PALHANA
MOREIRA**Prazo de Entrega**
5 dias uteis contados do
recebimento da ordem de
fornecimento**Local de Entrega**
Conforme Ordem de
Fornecimento**Critério Julgamento**
Menor Preço**Situação**
Aguardando Abertura**Amparo legal**
Lei 14.133/2021, Art. 75, II**Dispensa sem Valor Estimado**
Não**Exibir Valor de Referência**
Sim**Disputa por**
Unitário**Diferença Mínima Entre Lances**
Valor (R\$) 0.50000000**Duração da Etapa de Lances**
02:00**Observação**

Enviar documentos de habilitação através do sistema. Como condição de habilitação também será realizada a consulta de fato impeditivo para licitar com a Administração Pública através de consulta ao CEIS, mantido pela Controladoria Geral do Estado de Mato Grosso - CGE/MT e Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS da Controladoria Geral da União.

Listagem

Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0006978	DETERGENTE - TIPO: LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL NEUTRO; VOLUME: 5 LITROS; USO: LAVAGEM DE LOUÇAS EM GERAL; DESCRIÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, PIAS, PISOS, AZULEJOS E SUJIDADES EM GERAL.	UND 1 UN	30	22,55	676,50
2	0006906	ÁGUA SANITÁRIA - INDICAÇÃO DE USO: LIMPEZA GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; VOLUME: 5 LITROS.	1 UN	15	15,23	228,45
3	0006924	LIMPADOR MULTIUSO - TIPO: LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO; COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES; EMBALAGEM: FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML.	1 UN	24	5,84	140,16
4	0011366	LIMPA ALUMINIO - REMOÇÃO: SUJEIRAS INCRUSTADAS; EMBALAGEM: 500 ML.	UND 1 UN	24	5,86	140,64
5	0012045	ESPONJA - TIPO: MULTI-USO, DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO; PACOTE: 04 UNIDADES; DIMENSÕES APROXIMADAS: 110X75X20CM.	1 UN	24	4,89	117,36
6	0006907	ESPONJA - TIPO: LÃ DE AÇO; PESO LÍQUIDO: NÃO INFERIOR A 50G; MATERIAL: AÇO CARBONO ABRASIVIDADE FINA; MÉTODO DE UTILIZAÇÃO: PARA LIMPEZA E BRILHO; COMPOSIÇÃO DO KIT: PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES.	1 UN	48	2,37	113,76
7	0006912	PANO - TIPO: MULTIUSO; CONTEM: FUROS COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO; INDICADO: PARA LIMPEZA DE	1 RL	2	140,89	281,78



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

		BANCADAS E PIAS.				
8	0006910	PANO - TIPO: DE CHÃO; COR DO PANO: BRANCO; TAMANHO: 40X60CM.	1 UN	20	5,91	118,20
9	0006904	ÁLCOOL - TIPO: ETÍLICO HIDRATADO; CONCENTRAÇÃO: 70% INPM; EMBALAGEM: GALÃO COM 5 LITROS.	GL 5 L	12	42,91	514,92
10	0006945	COADOR DE CAFÉ - TIPO: Pano; MATERIAL: 100% ALGODÃO; TAMANHO: GRANDE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO; PROFUNDIDADE: 34CM; LARGURA: 30CM.	1 UN	35	10,45	365,75
11	0007845	SABÃO - GRAMATURA: 800 GRAMAS; FORMATO: PÓ; EMBALAGEM: CAIXA OU PACOTE.	1 UN	25	12,72	318,00
12	0007792	SABÃO - GRAMATURA: 200 GRAMAS; FORMATO: BARRA; TIPO: GLICERINADO; EMBALAGEM: CAIXA OU PACOTE.	1 UN	5	12,92	64,60
13	0009577	PANO - TIPO: DE PRATO; COR DO PANO: BRANCO; TAMANHO: 40X65 CM; TECIDO: 100% ALGODÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL.	1 UN	30	4,01	120,30
14	0004289	GARRAFA - TIPO: TÉRMICA; MATERIAL: AÇO INOX; CAPACIDADE: 1,8L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO DE AÇO INOX, AMPOLA DE AÇO INOX, FUNDO DE AÇO INOX.	1 UN	20	157,68	3.153,60
15	0010136	GARRAFA - TIPO: TÉRMICA DE PRESSÃO; TAMPA: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 1 LITRO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA, LISA; CORPO: AÇO INOX; AMPOLA: DE VIDRO; FUNDO: AÇO INOX.	1 UN	2	108,38	216,76
16	0006980	MÁSCARA - TIPO: MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO; EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES; PARA: PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA POEIRA E NÉVOAS, COM ELÁSTICO;; DESIGN: ANATÔMICO; AJUSTE: À FACE DO USUÁRIO; CONFECCIONADA: EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NÃO IRRITANTE, COBERTURA INTERNA E CONCHA EXTERNA QUE NÃO MURCHE OU INFLE DURANTE O USO;.	1 UN	40	11,24	449,60
17	0008178	COPO - TIPO: COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 180ML; EMBALADO: PACOTE COM 100 UNIDADES; CARACTERÍSTICAS MÍNIMA: ATÓXICO, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES E SUJIDADES.	CX 25 PT	30	144,89	4.346,70
18	1051455	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX COM TALCO. TAMANHO G. CAIXA COM 100 UNIDADES	1 CX	20	32,46	649,20
19	1051453	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX COM TALCO. TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES	1 CX	20	32,47	649,40